
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ       Αριθμός Απόφασης 485 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

23
η
 Συνεδρίαση  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 11
ης

 Ιουνίου 2024 
--------------------------- 

Στην Πάτρα, σήμερα, την 11
η
 Ιουνίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00, μετά από γραπτή 

πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 23/07-06-2024, 

πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, στην οποία 

συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (16) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω 

μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος, 3] 

Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 4] Πλέσσας Διονύσης – τακτικό μέλος, 5] Σίμου 

Αικατερίνη - τακτικό μέλος, 6] Τογιοπούλου Αναστασία - τακτικό μέλος, 7] Αϊβαλής Βασίλειος – 

τακτικό μέλος και 8] Ζαφειρόπουλος Παναγιώτης – αναπληρωματικό μέλος. 

Ο κ. Ψωμάς Πέτρος – τακτικό μέλος, προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση του 3
ου

 

θέματος της ημερησίας διατάξεως (αριθμός αποφάσεως 481/2024). 

Ο κ.κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, δεν προσήλθε στη συνεδρίαση, αν και 

κλήθηκε.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως.  

…………………………………………...………………………………………………….. 
Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος, εισάγει το αριθ. (7) θέμα της ημερησίας διατάξεως, 

«Εξειδίκευση πιστώσεων συνολικού ποσού 80,00€, σε βάρος του Κ.Α. 00-6495.00003, για 

την πληρωμή του Ανταποδοτικού Τέλους ΤΕΕ (e-άδειες)», (σχετικό το αριθ. 7609/05-06-2024 

διαβιβαστικό του κ. Δημάρχου και η αριθ. 7519/04-06-2024 εισήγηση του κ. Αντιδημάρχου 

Αρχιτεκτονικού Έργου-Η/Μ και Έργων Υποδομής – Δ/νση Αρχιτεκτονικού Έργου-Η/Μ – 

Τμήμα Σχεδιασμού Μελετών, Παρακολούθησης Προγραμμάτων & Πορείας Έργων), η οποία 

έχει ως εξής: «Προς: - Τον κ. Πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων - 

Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 203 του Ν. 4555/2018 «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ 1» 

(ΦΕΚ 133Α/19-07-2019) και του ΠΔ80/2016, παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης για την 

εξειδίκευση των κάτωθι πιστώσεων που αφορούν την πληρωμή του Ανταποδοτικού Τέλους 

ΤΕΕ (e-άδειες) και συγκεκριμένα για:- α) Την πληρωμή του Ανταποδοτικού Τέλους ΤΕΕ (e-

άδειες), με α/α: 1483937, ποσού 20,00€ που αφορά στην Ενημέρωση έντυπης αδείας 

(ν.4759/2020) – Ενημέρωση μελέτης παθητικής πυροπροστασίας 21ο Δημ. Σχολείο Πατρών & 

22ο Νηπιαγωγείο, Εγλυκάδος και Παρασκευοπούλου, τκ 26335, Πάτρα.- β) Την πληρωμή του 

Ανταποδοτικού Τέλους ΤΕΕ (e-άδειες), με α/α: 1451636, ποσού 20,00€ που αφορά στην 

Έγκριση Εργασιών Δόμησης Μικρής Κλίμακας – Παιδικές κατασκηνώσεις Ροιτίκων, οδός 

28ης Οκτωβρίου, Ροίτικα, τκ 25002, Πάτρα.- γ) Την πληρωμή του Ανταποδοτικού Τέλους ΤΕΕ 

(e-άδειες), με α/α: 1468536, ποσού 20,00 € που αφορά στην Αναθεώρηση Έντυπης Άδειας με 

προέγκριση ή βεβαίωση (ν.4759/2020) – 2η Αναθεώρηση της 75/2016 Άδειας Δόμησης 

Ανέγερσης του 3ου Γυμνασίου Πατρών, οδός Βύρωνος 10, τκ 26224, Πάτρα.- δ) Την πληρωμή 

του Ανταποδοτικού Τέλους ΤΕΕ (e-άδειες), με α/α: 1468581, ποσού 20,00€ που αφορά στην 

Άδεια Κατεδάφισης (ν.4759/2020) – Κατεδάφιση ρυμοτομούμενου κτίσματος, οδός 

Ψηλορείτου 26, Χαλκωματά, τκ 26221, Πάτρα.- Η ανωτέρω πιστώσεις θα πραγματοποιηθούν 

ΑΔΑ: 6ΥΟΤΩΞΙ-Υ58



σε βάρος του ΚΑ 00-6495.00003 «Ανταποδοτικό τέλος νομιμοποίησης αυθαιρέτων και 

έκδοσης οικοδομικών αδειών - Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ», προκειμένου να γίνει η 

υποβολή των αιτήσεων στο ηλεκτρονικό σύστημα αδειών σύμφωνα με τον Ν.4495/2017 και 

τη ΥΑ ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/48123/6983/2018.- Ο Αντιδήμαρχος Αρχιτεκτονικού Έργου-Η/Μ και 

Έργων Υποδομής, κ. Μελάς Παναγιώτης».-  

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την εισήγηση 

του αρμόδιου εισηγητή - Αντιδημάρχου,  

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 
Kατ’ εφαρμογή του άρθρου 74Α του Νόμου 3852/2010 (άρθρο 9 του Νόμου 

5056/2023), του άρθρου 26 του Νόμου 5056/2023 και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

203 του Ν.4555/2018 (Ν.4625/2019 άρθρο 14 παρ. 1) και του Π.Δ. 80/2016, εξειδικεύει τις 

κάτωθι πιστώσεις σε βάρος του ΚΑ 00-6495.00003 «Ανταποδοτικό τέλος νομιμοποίησης 

αυθαιρέτων και έκδοσης οικοδομικών αδειών - Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ», που αφορά 

στην πληρωμή του Ανταποδοτικού Τέλους ΤΕΕ (e-άδειες)», προκειμένου να γίνει η υποβολή 

των σχετικών αιτήσεων στο ηλεκτρονικό σύστημα εκδόσεως αδειών σύμφωνα με το 

Ν.4495/2017 και την ΥΑ ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/48123/6983/2018 και συγκεκριμένα: 

 

1) Ποσό 20,00€ για την πληρωμή του Ανταποδοτικού Τέλους ΤΕΕ (e-άδειες), με α/α: 

1.483.937, που αφορά στην Ενημέρωση έντυπης αδείας (ν.4759/2020) – Ενημέρωση μελέτης 

παθητικής πυροπροστασίας 21ο Δημ. Σχολείο Πατρών & 22ο Νηπιαγωγείο, Εγλυκάδος και 

Παρασκευοπούλου, τκ 26335, Πάτρα. 

 

2)  Ποσό 20,00€ για την πληρωμή του Ανταποδοτικού Τέλους ΤΕΕ (e-άδειες), με α/α: 

1.451.636, που αφορά στην Έγκριση Εργασιών Δόμησης Μικρής Κλίμακας – Παιδικές 

κατασκηνώσεις Ροιτίκων, οδός 28ης Οκτωβρίου, Ροίτικα, τκ 25002, Πάτρα. 

 

3)   Ποσό 20,00€ για την πληρωμή του Ανταποδοτικού Τέλους ΤΕΕ (e-άδειες), με α/α: 

1.468.536, που αφορά στην Αναθεώρηση Έντυπης Άδειας με προέγκριση ή βεβαίωση 

(ν.4759/2020) – 2η Αναθεώρηση της 75/2016 Άδειας Δόμησης Ανέγερσης του 3ου Γυμνασίου 

Πατρών, οδός Βύρωνος 10, τκ 26224, Πάτρα. 

 

4)   Ποσό 20,00€ για την πληρωμή του Ανταποδοτικού Τέλους ΤΕΕ (e-άδειες), με α/α: 

1.468.581, που αφορά στην Άδεια Κατεδάφισης (ν.4759/2020) – Κατεδάφιση 

ρυμοτομούμενου κτίσματος, οδός Ψηλορείτου 26, Χαλκωματά, τκ 26221, Πάτρα. 

 

 

        Ο Πρόεδρος                          Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

      ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ   

 

 

 

 

 

 

 

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΛΕΣΣΑΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΤΟΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΑΪΒΑΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΨΩΜΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΥΟΤΩΞΙ-Υ58


		2024-06-11T12:44:37+0300
	Athens




